290. Bischof Heinrich von Konstanz an das Benediktiner- 35 kloster zu Gengenbach: inkorporiert die Pfarrkirche zu Niedereschach. — Konstanz, 1358 März 14.

*II. A., 2. Abl., L. LXXX, F. 9, n. 1. Or., Pg., mit zwei Siegel-
einschnitten. Aussen wenig jünger: Littera incorporacionis ecclesie in Nider-
eschach.*

Hainricus, Dei gratia episcopus Constantiensis, universis tam
 5 presentibus quam futuris bone voluntatis hominibus, ad quos presentes
 pervenerint, salutem in eo, qui est / omnium vera salus. Significarunt
 nobis honorabiles et religiosi in Christo domini abbas et conventus
 monasterii in Gengenbach, Argentinensis diocesis, ordinis / sancti
 Benedicti, quod invalescente hominum malicia iidem abbas et con-
 10 ventus eorumque predecessores a multis retroactis temporibus vacan-
 tibus bene/ficiis ad eorum collacionem vel presentationem aut aliam
 quamcumque dispositionem pertinentibus iidem abbas et conventus
 omai tempore potencia temporalis eadem beneficia de patronatu ipso-
 rum existencia interdum infantibus, interdum etiam laicis et personis
 15 aliis inhabilibus et indignis conferre vel ad ea presentare per rerum
 temporalium ipsius monasterii amissionem et etiam alias compulsi
 fuerunt et, quamvis adhuc competenter vitam monasticam ducendo
 de redditibus ipsius monasterii sustentari valerent, nichilominus tamen
 propter hospitalitatem, quam cum dominis terrarum et etiam aliis
 20 transeuntibus habere coguntur, ipsum monasterium ad inopiam irre-
 cuperabilem deduci fecundant. Volentes itaque dicti abbas et con-
 ventus potius animarum suarum et etiam ipsius monasterii periculis
 in tempus occurrere quam post vulneratam causam remedium querere,
 nobis et capitulo nostro Constantiensi humiliter supplicarunt, ut pro
 25 salute animarum, conservatione status ipsius monasterii monastice
 discipline et etiam, ne cultus divinus, qui in ipso monasterio celebriter
 agitur, propter temporalium rerum defectum in aliquo minuat, qua-
 tinus ipsorum communi mense et etiam ipsi monasterio ecclesiam
 parochialem in Aschach, de patronatu ipsorum existentem, nostre
 30 Constantiensis diocesis, incorporare, unire et annectere dignaremur.
 Nos vero inquisita veritate dicti negotii una cum capitulo nostro
 Constantiensi prehabitis tractatibus diligentibus super eo, quia in-
 venimus, quod necessarium sit ipsi monasterio taliter subveniri, igitur
 ecclesiam parochialem in Aschach predictam, nostre Constantiensis
 35 diocesis, de consensu et voluntate capituli nostri predicti communi
 mense dictorum abbatis et conventus ac etiam ipsi monasterio auc-
 toritate nostra ordinaria et consensu accedente predicto cum omni
 suo jure, juribus et pertinentiis universis in nomine domini annecti-
 mus, incorporamus et unimus, reservata tamen nobis et ecclesie nostre
 40 Constantiensi quarta ejusdem ecclesie ac omnibus aliis juribus episco-

palibus et archidiaconalibus cum obedientia et reverentia nobis et archidiacono loci debitis, quodque perpetuo vicarius ejusdem ecclesie per vos et successores vestros, cum vacaverit, ad eandem ecclesiam electus vel assumptus nobis et successoribus nostris instituendus legitime presentetur. Cui etiam et successoribus ejusdem, qui erunt 5 pro tempore, ac etiam vicario^{a)} ipsius ecclesie redditus deputamus et annectimus infrascriptos: Primo octo maltera speltarum, quinque maltera avene et octo quartalia leguminum, item duo plaustra pheni et unum plaustrum straminum sibi et successoribus suis de majori decima ipsius ecclesie in festo sancti Martini¹⁾ singulis annis vel 10 alias, cum expediens^{b)} fuerit, assignandis, item decimam minutam universaliter et in toto ac oblationes, remedia, anniversaria et mortuaria quecumque. Et in hujus rei testimonium et evidenciam omnium premissorum nos Hainricus episcopus Constantiensis et capitulum antedictum sigilla nostra presentibus duximus apendenda. Datum 15 Constancie, anno domini M^o.CCC^o.L^{mo} octavo, II. idus Martii, indicione undecima.

291. *K. Karl IV. an Rottweil: genehmigt die Ablösung seiner verpfändeten Reichsgefälle von Graf Albrecht von Hohenberg²⁾. — Prag, 1358 (nächstes dinstage nach dem sunnentag judica in der 20 vastun) März 20.*

Schmid, *Mon. Hohenberg. n. 538 S. 482 nach dem Or. im St.A. Stuttgart. — Darnach Reg. bei Böhmer-Huber, Reg. imp. VIII n. 2761.*

292. *Rottweil an Ulrich Sifrid, Bürger daselbst: verpfändet 2 Jauchert Ackers bei Hochmauren neben Burkard Maiers von Gölldorf 25 und Konrad Vogels Äckern um 26 Pfund Heller bar; verpflichtet sich, bei der Wiederlösung dem Inhaber des Ackers einen etwaigen Schaden zu ersetzen. — Rottweil, 1358 (an sant Benedicten tag) März 21.*

II. A., 2. Abt., L. LXII, F. 2, n. 2. *Vidimus des Notars Georg Kräger, Priesters in Villingen, angefertigt auf Wunsch der Johann Sifridschen 30 Erben Ulrich S., Johann S. alias Johann Ulrich und Anna Truhtingerin, Witve des Johann S., zu Villingen in der Stube des Burkard Reckenbach, eines Knappen (armiger), 1438 (... die ... Saturni, que fuit et est I. mensis Martii, hora 9.ª vel quasi) März 1 vor den Zeugen Markward Gengenbacher, Kirchenrektor in Pfaffenweiler, und Johann Tuchscherer, Laie. — Pg., mit 35 Notariatszeichen. — Reg. bei Glatz n. 51.*

a) Die beiden letzten Buchstaben sind verwechselt. b) expediens.

¹⁾ Nor. 11. — ²⁾ Vgl. n. 276 und 277.

293. Rottweil an denselben: verpfündet eine Wiese und einen Acker gen. Adlersgrund neben der von Stofflen Wiese und Albrecht Haugy, des Bürgermeisters, Acker um 56 Pfund Heller; das Übrige wie oben.